
（単位：円）
公益目的事業会計

公１

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益 970,000 0 970,000

　　　基本財産受取利息 970,000 0 970,000

特定資産運用益 1,860 140 2,000

特定資産運用利息 1,860 140 2,000

事業収益 6,134,000 0 6,134,000

国際体験創造事業収益 5,502,000 0 5,502,000

共生支援事業収益 90,000 0 90,000

基盤整備事業収益 542,000 0 542,000

もてなしの風土醸成事業収益 0 0 0

受取補助金等 75,407,430 4,532,570 79,940,000

受取地方公共団体補助金 75,407,430 4,532,570 79,940,000

雑収益 16,740 1,260 18,000

受取利息 0 0 0

雑収入 16,740 1,260 18,000

経常収益計 82,530,030 4,533,970 0 87,064,000

（２）経常費用

事業費 82,530,030 82,530,030

役員報酬 321,300 321,300

給料手当 32,746,230 32,746,230

退職給付費用 1,860 1,860

法定福利費 6,685,770 6,685,770

福利厚生費 93,000 93,000

諸謝金 5,626,000 5,626,000

旅費交通費 41,000 41,000

消耗品費 1,686,000 1,686,000

食糧費 2,779,000 2,779,000

印刷製本費 908,000 908,000

光熱水費 756,000 756,000

修繕費 79,840 79,840

燃料費 17,460 17,460

通信運搬費 457,090 457,090

手数料 487,980 487,980

公課費 7,760 7,760

保険料 636,670 636,670

委託費 19,419,000 19,419,000

賃借料 7,719,370 7,719,370

諸会費 0 0

消耗什器備品費 0 0

支払負担金 560,700 560,700

支払助成金 1,500,000 1,500,000

平成３０年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）内訳表

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科　　目 法人会計 内部取引控除 合計



管理費 4,533,970 4,533,970

役員報酬 35,700 35,700

給料手当 2,464,770 2,464,770

退職給付費用 140 140

法定福利費 503,230 503,230

福利厚生費 7,000 7,000

諸謝金 10,000 10,000

旅費交通費 334,000 334,000

消耗品費 260,000 260,000

食糧費 0 0

印刷製本費 30,000 30,000

光熱水費 444,000 444,000

修繕費 2,160 2,160

燃料費 240 240

通信運搬費 8,910 8,910

手数料 4,020 4,020

公課費 540 540

保険料 3,330 3,330

委託費 0 0

賃借料 12,630 12,630

諸会費 84,000 84,000

消耗什器備品費 0 0

支払負担金 329,300 329,300

支払助成金 0 0

経常費用計 82,530,030 4,533,970 0 87,064,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）　経常外費用

経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000,000 0 0 1,000,000,000

指定正味財産期末残高 1,000,000,000 0 0 1,000,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 1,000,000,000 0 0 1,000,000,000



（単位：円）

当年度 前年度 増　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．　経常増減の部

（１）　経常収益

基本財産運用益 970,000 1,930,000 △ 960,000

　　　基本財産受取利息 970,000 1,930,000 △ 960,000

特定資産運用益 2,000 2,000 0

特定資産運用利息 2,000 2,000 0

事業収益 6,134,000 5,970,000 164,000

国際体験創造事業収益 5,502,000 5,328,000 174,000

共生支援事業収益 90,000 90,000 0

基盤整備事業収益 542,000 552,000 △ 10,000

もてなしの風土醸成事業収益 0 0 0

受取補助金等 79,940,000 68,848,500 11,091,500

受取地方公共団体補助金 79,940,000 68,848,500 11,091,500

雑収益 18,000 20,500 △ 2,500

受取利息 0 2,500 △ 2,500

雑収入 18,000 18,000 0

経常収益計 87,064,000 76,771,000 10,293,000

（２）経常費用

事業費 82,530,030 72,199,260 10,330,770

役員報酬 321,300 321,300 0

給料手当 32,746,230 31,128,030 1,618,200

退職給付費用 1,860 1,860 0

法定福利費 6,685,770 6,746,220 △ 60,450

福利厚生費 93,000 93,000 0

諸謝金 5,626,000 4,134,000 1,492,000

旅費交通費 41,000 17,432,000 △ 17,391,000

消耗品費 1,686,000 1,396,000 290,000

食糧費 2,779,000 1,255,000 1,524,000

印刷製本費 908,000 268,000 640,000

光熱水費 756,000 847,350 △ 91,350

修繕費 79,840 79,840 0

燃料費 17,460 17,460 0

通信運搬費 457,090 420,090 37,000

手数料 487,980 416,980 71,000

公課費 7,760 7,760 0

保険料 636,670 625,670 11,000

委託費 19,419,000 747,000 18,672,000

賃借料 7,719,370 4,074,370 3,645,000

諸会費 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0

支払負担金 560,700 687,330 △ 126,630

支払助成金 1,500,000 1,500,000 0

平成３０年度　収支予算書（正味財産増減計算ベース）

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで

科　　目



管理費 4,533,970 4,571,740 △ 37,770

役員報酬 35,700 35,700 0

給料手当 2,464,770 2,342,970 121,800

退職給付費用 140 140 0

法定福利費 503,230 507,780 △ 4,550

福利厚生費 7,000 7,000 0

諸謝金 10,000 10,000 0

旅費交通費 334,000 371,000 △ 37,000

消耗品費 260,000 260,000 0

食糧費 0 0 0

印刷製本費 30,000 20,000 10,000

光熱水費 444,000 497,650 △ 53,650

修繕費 2,160 2,160 0

燃料費 240 240 0

通信運搬費 8,910 8,910 0

手数料 4,020 4,020 0

公課費 540 540 0

保険料 3,330 3,330 0

委託費 0 0 0

賃借料 12,630 12,630 0

諸会費 84,000 84,000 0

消耗什器備品費 0 0 0

支払負担金 329,300 403,670 △ 74,370

支払助成金 0 0 0

経常費用計 87,064,000 76,771,000 10,293,000

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0

２．　経常外増減の部

（１）　経常外収益

経常外収益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）　経常外費用

経常外費用 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

指定正味財産期末残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,000,000,000 1,000,000,000 0



 

 

平成３０年度 公益財団法人 松山国際交流協会 

資金調達及び設備投資の見込み 

平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで 

 

 

１．資金調達の見込みについて 

   平成３０年度中に借入れの予定はありません。 

 

 

２．設備投資の見込みについて 

   平成３０年度中に重要な設備投資（除去又は売却を含む）の予定はありません。 


